

## Styrelsens yttrande över inkomna motioner till årsmötet 2024

### Parallellsträckor för juniorer på Stafett-DM

Till StOF:s årsmöte 2022 motionerade TMOK om att tillåta flera löpare på mittensträckan i juniorklassen på DM-stafetten. Detta mot bakgrund av att många orienterare slutar i junioråldern och att det är viktigt att så många juniorer som möjligt oavsett resultatnivå ges möjlighet att delta i stafetter som t.ex. stafett-DM.

Beslut fattades att på försök under 2022 och 2023 tillåta upp till tre löpare på mittensträckan vid DM-stafetten i juniorklasserna.

Flera klubbar använde sig av möjligheten och deltagandet ökade kraftigt i H20 medan det var tämligen oförändrat i D20. Resultatet av försöket presenterades bland annat på StOF:s konvent i november 2023.

#### DM-stafett, antal anmälda löpare DM-stafett

	H20	D20
2018	30	18
2019	32	23
2022	46	22
2023	63	14

TMOK föreslår nu att regelverket för DM ändras så att det blir tillåtet med upp till tre löpare på mittensträckan och fem löpare i laget i juniorklasserna på DM-stafetten från och med 2024.

StOF:s styrelse föreslår att årsmötet bifaller motionen. Styrelsen ges i uppdrag att uppdatera anvisningarna för DM för att börja gälla den 1 april 2024.

## Färgutskrifter för uppföljningskartor

Mälarö SOK har motionerat om att på tävlingar som arrangeras enligt SOFT:s regler ska uppföljningskartor på tävlingar vara utskrivna i färg. Anledningen är att en svartvit karta kan vara svårare att förstå för ovana skuggare och att den extra kostnaden är förhållandevis liten.

Svenska Orienteringsförbundets tävlingsregler anger att så kallad skuggning är tillåten i öppna klasser och Inskolningsklass. Reglerna har, sedan införandet om skuggning i början av 2000-talet, varit att arrangör, om man så vill, får tillhandahålla en så kallad skuggningskarta till den som skuggar och att arrangören då har rätt att ta ut en avgift för denna karta. Samma regler gäller även idag, dock har de tidigare U-klasserna tagits bort nationellt, men är kvar i Stockholm. Rutinen har sedan införandet varit att de flesta arrangörer i Sverige och Stockholm har tillhandahållit svart/vita kartor utan kostnad för deltagarna.

Vid några tillfällen har frågan om skuggkarta i svart/vit eller färg varit uppe till diskussion, både på SOFT-nivå och på StOF:s olika ledarträffar. Man har då enats om att nyttan med färgkarta inte står i relation till kostnaden för färgtrycket och kostnaden för karträtten. Extrakostnaden beräknas till ca 3 kr för en A4-karta. På våra tävlingar är det mellan 40 och 300 deltagare i inskolning och U-klasser.

En karta i färg bedöms ge bättre förutsättningar för ovana skuggare att stötta nybörjare. Det är en inkluderande åtgärd som ger en positiv bild av orienteringssporten.

StOF:s styrelse föreslår att årsmötet bifaller motionen. Styrelsen ges i uppdrag att uppdatera tävlingsanvisningarna för att börja gälla den 1 april 2024.